
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNP): 07.597.347 /0001-021 

AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;:AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°11.08.2023.01-PE, TIPO MENOR PRE<;:O, CUJO 
OBJETO EA AQUISI~AO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE ODONTOL6GICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICfPIO DE 
SANTANA DO CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE 
LICITA<;:OES-E A PARTIR DO DIA 22/08/2023 As 17:00H, COM ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 01/09/2023 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONiVEL NOS SITES: 
WWW.LIClTACOES-E.COM.BR ~W.SANTANAOOCARIRI.CE.GOV.BR E. WWW.MUNIClPlOS· 
LICITACOES.ICE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;:AO, NA RUA 
DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA 
PUBLICA<;:AO DESTE AVISO, NO HOR.ARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 
21/08/2023. LUCAS JUSTINO CAETANO·PREGOEIRO. 

PUBLICA~O -AVISO DE LICITACAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
{)l'f«llr,o le, .rel" !a1rtM1!4fS'e 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 22/08/2023. Edicao 3277 
A verificacao de autenticidade da rnateria pode ser feita 
infonnando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

C6digo Identiflcador:9BD36462 

AVISO DE LICITA«;AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CA.RlRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITA<;.AO NA MODALIDADE PREGAO 
ELETRC>NICO N°11.08.2023.0l-PE, TIPO MENOR 
PRE(;:0, CUJO OBJETO E A AQUISI«;AO DE 
EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE 
ODONTOLOGICO PARA ATEN DER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICf PJO DE SANTANA DO CARIRI-CE, 0 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES 
DO SITE LICITA(;:0ES-E A PARTIR DO DIA 22/08/2023 As 
17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/09/2023 
As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONfVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRJ.CE.GOV.BR E 
WWW,MUNICIPIOS-LICITACOFf ,ICE.CE GOVB~ , BEM 
COMO NA SALA DA COMISS O DE LICITA<;AO, NA 
RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;:Ao 
DESTEAVISO, NO HORARIO DE 08:00 As 12:00. 

SANTANA DO CARIRI-CE, 21/08/2023. 

LUCAS JUST..JNO CAETANO 
Pregoeiro. 

COMISSAO DE LIClli\<;:AO 
AVISO DE LIClTA<;:AO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 



OO(umento usll\ldo dlgltalm~te conforme MP n' 2.200-2 d~ 24/08/2001, 
019! quo lnstltol a lnfr:iestrotura do Chlvus PUbllcas Brullelra • ICP·8rull. ;:5::i 

Especie: Contrato de DISPENSA DE LICITAi;AO Ni 0010108.2023, cujo objeto: AQUISli;AO 
DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO RENDA NESTE 
MUNICIPIO. Contratada: SOBRAL COMERCIO DE INFORMATICA E SERV1c;:os LTDA, 
CNPJ:05.477.7S7/0001-94, contrato n• 0010108.2023·01, RS: 11.782,90. Vlgencia do 
contrato: 21/08/2023 A 31/12/2023. lnforma1oes: ilcltacao@uruoca.ce.gov.br. 

EXTRATO DE CONTRATO 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
Pregoelra 

o Municlpio de URUOCA-CE, atraves da CPL, torna publico o Edita\ do Pregao 
EietrOnlco N' 0012007.2023. Objeto: AQUISii;AO DE MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIOADES DAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL 
CONTEMPLADAS COM OS PROGRAMAS DO GOVERNO 00 ESTADO DO CEARA: PAIC 
INTEGRAL E PACTO PELA APRENDIZAGEM. Abertura da sess3o publlca virtual serA dla 04 de 
setembro de 2023, as 08h00mln (Hor.irlo de Brasllia) atra¥es do site: 
http://www.bil.org.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 
AVISO DE LiCITAtAO 

PREGAO ELETRONICO Ni 0012007 /2023 

Trairl • CE, 8 de agosto de 2023. 
ALEX DA COSTA 

Presidente da CPL 

Convoca~3o para Abertura de Proposta. 
Esta Comlss:1o de Ucitat;Eio vem torna pUblico para c1encia dos interessados, 

que tendo em vista o termlno do prazo de lnterposlc;3o de recursos quanta aos 
documentos de habillta13o e que n3o houve lnterposl~3o de recurses, o Munlciplo dar.l 
prossesulmento ao Processo Licltat6rlo da Tomada de Pret;os NR 0103.02.2023.TP. Objeto: 
Contrata~o de empresa para construt;:3o de um Centro de Atent;~o Psicossocial ~ CAPS 
Tipo I no Municiplo de Tralri-CE. Realizando sessao publica de abertura dos envelopes de 
propostas das empresas habilitadas no referido Processo, no dla 24/08/2023 as 09:30hs, 
maiores lnformat;:6es, na sala da comlss:io de llcltac;3o da Prefeitura de Trairi-CE. 

AVISO 
TOMADA DE PRE~OS Ni 103.02.2023.TP 

Tralrl • CE, 21 de agosto de 2023. 
ALEX DA COSTA 

O Pregoeiro da Prefeltura Municipal de Trairl • Cear.l, torna publico, para 
conhecimento dos interessados, a Altera~o do Criterio de Julgamento via Adendo do 
Preg3o EletrOnlco tombado sob o Ne 0708.0l/2023PESRP com fins o Registro de Pre~os para 
futura e eventual aquislc;aio de alimentac;::io especial para atender as necessldades das m:lies 
de bebes recem-nascidos, pre-maturos e/ou que tem probiemas de saude e intoler3ncia aos 
leites comuns, de responsabilldade da Secretaria de Saude do Municlpio de Trairl • CE. 

Ressaltamos que nao houve altera~o que afete a formula(::lio da proposta, 
apenas a mudan(:a de datas do cename que Flea adiada a data de abertura que seria no 
dla 24/08/2023 as 09:00hs para o dia 05/09/2023 as 09:00hs. Trairl- CE, 21 de agosto de 
2023. Maiores lnforma~oes: site: www.bll.org.br e/ou no endere~o citado e pelo email: 
comissaodelicltacao2021@outlook.com, no horario de 08:00h as 12:00h au pelo site 
www.tce.ce.gov.br/llcitacoes. 

Tiangu.1-CE, 21 de agosto de 2023. 
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

Presldente da Comissfo de Llclta~o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 
AVISO 

PREGAO ELETR0NICO Ni 708.01/2023PESRP 

A Prefeitura Municipal de Tiangu~ torna publlco para conhecimento dos 
lnteressados, a Suspensao "SINE DIE" da sessao publlca referente ao Edital da Tomada de 
Pre~os n' 01/2023-SEMED - contrata,ao dos servl~os de reforma do Glnaslo Pollesportlvo 
Antdnlo Aragao da Frota, localizado nas depend~ncias do Centro Educacional Professor 
Osvaldo Nogueira Lima, na Vila do Dlstrito de Arapa, que irla ser realizada no dla 22 de 
agosto de 2023, as 08h30min. Flea suspense "SINE DIE" o processo supracitado, em vlrtude 
de decls3o adminlstratlva para avalla~o mlnuciosa do Edital e seus anexos. A nova data 
para a sess3o publica de abertura da licita,Ao em eplgrafe ser~ oportunamente 
comunicada, mediante publlca~3o. Maiores informa~Oes no horario de expediente na sala 
da Comlss3o de Llcita~3o. 

Santana do Carlrl-CE, 21 de agosto de 2023. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA 
AVISO DE SUSPENSAO 

TOMADA DE PRE~OS N' 1/2023-SEMED 

NR 160, ter~a-feira, 22 de agosto de 2023 069 

Este documento pode w vtrlflcado no cndtm;:o detr6nlco 
http:l/www.ln.aoY.br/.ut•ntJcldade.html, pelo c6dl~ 05302023082.200222 

Saboeiro-CE, 21 de agosto de 2023. 
ANDR~ FIRMINO DO NASCIMENTO 

Ordenador de Oespesas 

Objeto: Aqulsi,3o de combustivels na cldade de Fortaleza-CE, para o abastecimento dos 
vefculos pertencentes as Unldades Admlnlstrativas (Secretarlas) da Prefeitura Municipal de 
Saboeiro-CE, conforme especificac;Oes no Termo de Referenda. 

Resolvem revogar em todos os seus termos, o processo licltat6rio tombado sob. 
n• 02.08.001/2023-PMS sob a modalldade Preg3o EietrOnico. Andre Firmino do 
Nascimento, Ordenador de Despesas do Fundo Gerai e Fatima Aline Aristides Martins, 
Secret.lria da Saude. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE REVOGA~O 
PREGAO ELETR0NICO Ni 2.08.001/2023-PMS 

o Pregoeiro torna publlco, para conhecimento dos interessados, que no 
pr6xlmo dia 04/09/2023, as 09:30h, horarlo de Brasilia/OF, estar.l realizando licita,3o, cujo 

objeto: Registro de precos visando futura e eventual aquisl~fo de equipamentos de 
prote~ao de Individual e demals materials necessaries para o uso dos profissionals que 
lntegram o quadro da vigi13ncia sanltarla, Junta a secretarla munlclpal da saUde, tudo 
conforme especlftcacdes contldas no Termo de Referfncla constante nos Anexos do Edltal 
o qual encontra-se na fntegra na sede da comtssao de licit~3o, situada a Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramoblm/CE; no endereco eletr6nico www.bll.org.br - 
"Acesso ldentificado no link - acesso publico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores lnforma~Oes, 
no endereco cltado, no horario das 08h as 12h. 

AVISO DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO 1308150123-PERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

Preg3o Eletr6nlco ni 005/2023-PERP. Contratantes: Secretarla da Educa~ao, Secretarla de 
Oesenvolvimento Social, Secretaria de Admlnlstra~ao, Gablnete do Prefelto. Extrato dos 
contratos resultante do Pregao EletrOnico n• 005/2023-PERP: ni 005/2023·01-SME, Valor 
global: R$ 118.125,00; ne 005/2023-02-SEAD, Valor global: R$ 61.000,00; ni 005/2023·03· 
GAB, Valor global: RS 100.000,00; ne 005/2023·07-SDS, Valor global: RS 9.333,00; ne 
005/2023--08-SOS, Valor global: R$ 6.883,00; n• 005/2023--09-SDS • Valor global: R$ 87.497,00 
Contratada: Prlsma Produ~ao Musical LTDA, atraves de seu representante legal, o Sr. Jose 
Vandemilson Fernandes dos Santos. ne 005/2023·04-SDS, Valor global: R$ 9.226,40; ne 
005/2023-05-SOS, Valor global: R$ 5.896,40; ne 005/2023-06-SDS, Valor global: R$ 96.954,00 
Contratada: Marlage Flore Cafe LTDA, atraves de sua representante legal, a Sra. Marina da 
Silva Alves. Objeto: Contrata~3o de services de buffet (refei~3o, lanche e coffe-break) para 
atender as necessidades das dlversas secretarias do municlpio. Pra20 de vlgencia: ate 
31/12/2023, contados a partir da assinatura. Asslnam pelas contratantes: Veruzla Jardim de 
Queiroz, Roberta Glicya de S~ Felix, Lorena Gon~alves Holanda Amorim, lzaura Gomes do 
Nascimento de Oliveira. Data das asslnaturas dos contratos: OS e 06 de Junho de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

Pires Ferreira-CE, 18 de agosto de 2023. 
LUNARA ARAUJO PINTO 

secretarta e Ordenadora de Oespesas da Secretaria 
Municipal de saude 

Tftuio: AVISO DE HOMOLOGAi;AO DE LICITAi;AO • i.Jnldade Administrativa: Secretaria de 
Saude • Processo Origln.lrio: Pregao Eietr6nico Ni PE/100723.01/SESA • Objeto: AQUISii;AO 
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BAsiCA DE SA0DE 
CONFORME PROPOSTA ·11495.872000/1220--07 • Especie: Homologa~ao do resultado do 
julgamento do respectivo processo llcitat6rio - Llcl\antes: IDEALINE COMERCIAL EIRELI, 
CNPJ ne 06.331.320/0001-00, Item 01 • valor total: R$ 7.600,00 (sete mil e selscentos 
reals); HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ ne 42.951.664/0001- 
86, ltens 02, 03 e 04 • valor total: R$ 4.299,58 (quatro mil, duzentos e noventa e nove reals 
e cinquenta e oito centavos); RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTOA CNPJ ne 50.867.070/0001·10, itens 05 e 08 • valor total: RS 24.330,00 
(vinte e quatro mil, trezentos e trinta reals); CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ n• 13.719.523/0001·34, Item 06 • valor total: RS 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais); SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ ne 
10.567.214/0001·06, item 07 • valor total: RS 4.780100 [quatro mil, setecentos e oitenta 
reals) • Data da Homologa,ao: 18/08/2023 • Fundamenta~3o Legal: lnclso Vi, art. 13, art. 
45, Decreto Federal n• 10.024/19 • Secret.lria/Ordenadora de Despesas Municipal da 
Secretaria de Saude: lunara Araujo Pinto. 

AVISO DE HOMOLOGAcAO 
PREGAO ELETRONICO Ni PE/100723.01/SESA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

Pacatuba • CE, 21 de agosto de 2023. 
RAFAEL MARQUES CAVALCANTE 

Ordenador de Despesas 

EDITAL DE CREDECIAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO. se~:10 3 

o, r , ... " .· ~- •. ' _P!:\EFEl/~RA MU~~::~ ~!:~TANA DO CARIRI 

1, U ; , : ! ,,. · PREGAO ELETRONICO N' 11.08.2023.0l·PE 
Edltal de Credenciamento de Parecerlstas e Avali?dores da Secretarla de Cu ura ~ · ,_c:-) 

Pacatuba para os Editals Referentes a Lei de Auxllio Emerge~clal Paulo Gustavo em Paca ~(';; . ~ · rtura Municipal de Santana do cariri, Ce, por interml!dio do seu pregoetro, 
C'.ed_enciamento de P~recerlstas e Avahadores da Secretaria de Cultura de Pacatuba para 0,? ~m"IPilb~ie · e Iara realizar llcita~o na modalidade Pregao EletrOnico n'll.08.2023.01-PE 

editais referentes a Let de Auxllio Emergencial Paulo Gustavo em Pacatuba. L. • • • • ' 

A Secretarla de Cultura torna publlco para conheclmento dos lnteressados que o -M or Pre~o. cuio objeto e a aqulsl~o de equ,p~mentos/matenal permanente 
edital pode ser acassado no link: odontol6glco para atender as necessldades da Secretarla de Saude do Municlplo de Santana do 
https://www.pacatuba.ce.gov.br/arquivos/1S81/EDITAL%20DE%20PARECERISTAS_ cariri-CE, o receblmento das propcstas se dara atraves do site liclta~6es-e a partlr do dla 
005_2023_0000001.pdf. Qualsquer lnforrnacdes serao prestadas pela Secretaria de culture. 22/08/2023 as 17:00h, com Abertura das Propostas: 01/09/2023 as 09:00h. o edltal estara 

dlsponlvel nos sites: www.llcttacoes·e.com.br, www.santanadocarlrl.ce.gov.br e 
www.municipios-llcitacoes.tce.ce.gov.br , bem como na Sala da Comlssao de Llclta~o. na Rua 
Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-Ce, a partir da publlca~ao deste 
avlso, no hcrarlo de 08:00 as 12:00. 



-8 -8 .. ,o ;:: ::l ~ ~ u.: {! ~ g 8 g 
c! t-= ~ ~ giJ ·~-3-: g : H R i"'n·s~ '!" i ~ !itgg.i~~o8".8.g o·Ez 
0 -~ i a_u~1,s.g ·-3 ~ ~E:91.~~~f1~ e ~·~·e . I Ei E ·"' q .:i8l =1 iilJ1H~l0H c 

r~8Q;E~ .5": ~:di~ r .,r!Hd~ w ~ 
0 ~ ~ ,IJ LJ ~ I _, ! f :: O .~ -.;' &:: I .. ·- ~1 ~ ~w·ooc:g~Ui·~ ~.cS ~IV u - ~--•11•t"'j ... - Hle.i-s.~.s:J_a t~ .. 

3 Eal;;" filtS m·~ ~,, ~ pi q~! h'~·ii : "..-..., k 0 z :,, big ~ s ~ ~.,; ~ ~ .; ~ g .J.§~ .3 ~ ~~iij j I ~-8!111'11 ~u ! ~ 
q~~gu: !il ~!!!.l's J:2 i .... ·-·\ .. .gJi ~ ~"f oo' a.'ai ' > 
~-8§~5!:!.§~g~t~ f ~i hleJ-:-s:;~g.h ,. 0 ~ fi1tht!1 ~,u ... ~ 
f~~:,9pu, ..... ~- . iH ;J~g e~~ii £-8i .~ O,! ~ . ""- t ti "·~ . s ~'5..,. ~I...: t e __ "'{l-,.,e ~ ·r = ~ ~ ~ i5 , 7ii i . n $~ t,w .•. r! ~11 !o .fi-"'g.!I g'~ ~~ 1E!~f;~~~~~~!>: ~ ~hi~ai!;l§-:l "-" o ~ .3 ·I! .• t~:;? 8" . , ~ .l! ~ z8°0f ·21-· i w ·~ ,.., , ~~.i:v'b\ ai'n~§s .. ;i~.::~i: ,: rnui!jii1 J1 i z':;iicl: 5lm'lil~ •" $."' l? , ~ - N c: O o,. 

I, <z 0:ll'I i\J'""ft c( g j.,,l;;:.ii:.!.uoll:;;~4 z ., ! ~. i:E~~tt!S{i:§:~': ~~ tii a_.!!;c58~~ a~c-! i ,:< 
"' lt5(::, Q ·ONc.!J l'O-ofU-'= Q iq7i .'.i~ ·i:i~ :~·-r -o, :g ii 11 ~iij l O 
N ~ Q.. a: ct :5 ~-' ~ w ...: 4J a. c+,t? r·!!-t'".g ~:::pi-= 1;l ··1 ··-·· z,. ·!· zj i!<!~~"U:hi~aE q-~· -1:0::i..: •- -. ;~: ~ . ·i~~ ~ f .,I ! I ~ :i Q~o"'oe . )!)'-~ !:l:i!• .· .:...a:{i;;p::. 

·<: ~ ~Jf Ii 12_~i : 
.·I 

0 ;; oi .,;;'<3-.::.io'O~:(J N~~3!:8i::;;;:c.OE ; t;; ~ ~~~i~g ... .:]~~ r ~ - .g 4 I-~~ li ~ 3 ·f ~ ' 0 

IO t"ll-'SW~,·~;" ~(!) 
... ! u s "'it ... I ltt11Jh;fr .. i ! " l'!,,!,,.,.q ... ~09i ~filz .- a,~~~ ~ .. , U-~'-~• ~ !C " IX Q t! tro..,wi ;:?!>ffi,O-- g ri' ct: 'U ... ,:, tie---;:( 0. u ·.z ID N ru_,co:.zs u. c:-o O • ~ :i:j.!'j"'Wu~i:o~ " ':'.~.,~~.2 i~,..:o·eii::) ~ ·I ii · · 1 I J 1 u 

; 
~..:i: . ..;, z.., a;o. o ,8 .,!. .. ~ .. ,. :s_ .5"' \l -· ~ J-aj~El ll~ .. ~!'.) U ~I ·1 .~.:·~(i-2 e<.g.; :f ... a:: 0: 'l'J. - ,- IO r.l ~ ¥•c .... w wJl§_pj '". Ju . .-« i ~ ~d ! g .:: g } l -~ ~ ] ::; QIJJW I wiar;;lo:;:~~1 . >LL~ g i'~; l!l:tl,l;t~E~b 8' jj~, ;;:w_, o2.g6l 5 ~ .. 1j1ir~- H ti Q ' < C:\l{-4'o~wi-a..c "'o<J:"' ,aoo ~u '<uu ---l';l e ~·eo c f;::! ~ C! CJ,~ ~·}l!~§~o:~~~ ~:~fi~ ii n ;4."1 e:l; ~~-i.:i <·;f i~J Ht 3p::~ " ll: IJJ"' ta ·o i ~ w ::> i·~ ~ K ~ ~ :) ID i!.& -8 o:: ls 8 El .2 ~ U {I ,. 
lH-~ :.:J..c:vo« c.,..,. "D..c: vcz: :awa.·.:.:t;jih>t.l'..tillni 

.. . .. 
i),.6.."~· 

!t!lfl:lC<;?. Or-11\1:l!:1'1\'l"(l;:.;,,.•v ~(!!li'100 

t> •o CH» i · w:g§-8~}{1. -8-ll,U-~ * g "i:l'if"... i ·i i1a.o.,., !~ ·~~ .. 11i: ·i§~ti p !-8S '.QJ~ p ~-~f iJl r~--: ~ r-;Jill::i_J Ii! -8 m :l1 .. ' 0 -8 o /E. II! G> Ii 
{I g.i !t ii·~-~ ~~I .. 8 -!!h~·gu ., .,o :! !i.11 e ~ UJ .. ~ .. {! .!!~~· .. ·8,-~ -'1JN·- 0 g ~'C "'§ :g•'8'lia t~1i:~g·e3i~ g C: .. !! " r j-iJzi·aj'.e i~8iei~{lj 8~"'1~ i.:i . '¢0 i~ " e""o u o,IX 
o!!li!)~ .. i:i ige-l!; 'i~ n..Sg!/J~-i 

I W,~$~ o 0,:, . t; 

·<ti~~JjU ·<gl@!l.5>-j~ <l!g~g(I!~~ . !! a i = 3f {j "'ff a ~h~ _go in··l.is ! h:igJ~ <t ' E <ll .!! 1 ·r, a: S- :1·u1 E • 
"' -8~·2g .!!~ ~i~if'i i!leow~ .. ·u1ll a~ .. -~ i~o: 

~.!!"' ... ".!!·!i 1l ~~~1 1 -s· Q;s-at•n~ ~U:h ~~ i f~{jijh 
~§§ Jlln.~ Q "'i · E <.> 
:,5.tl! 8{lj h;u:p~ :,: ~n:~:ui 
lE'!i-8 [lf&. :.o]°'""' .. e i -~ {l i ~ .s'~ ~~~i..., ... :girj ~~ -8.i_~Q'. !i.~ ~ HiP'" E J .,3~0 ~1-8 ~:{U§ .s :a o. 1i;:Z""' ~-~eo- {lf ; M !~v ~~ ~~!1,!!~~h] rnu~i n,O. 4, O l.t: O f .s ~ t>'i/i) ,\! ii 0~8~.;.;u~ 
IO tQo:&o,£!/ '':! m2-g~~V) I tj o'2J! rj'3-llh-s ·~ "':2·-"ii"" ·; o· ~" .,.g ~::i~aPt8s .!~'ll ! 0 .\!! 0 Uif!- . .,, a. 0 0"' fe -~"' . .aco..- u '·&ga..·~ .il-8 u s· ii .,.ia u:i·i§.E:8 ~~ &~l~o1 Us g::Etu;..o! &il"' .. n. .. urf w gill ,ll!~· !i .ti 8, -8 . <I) ·~ ·- hP! g a",..,"'<,'wo J; g .... < ~Jf~s ~ ~!~~,~bl ~ ~ ... 1!.1f~ !l- !! -8 

13· .~:s-ca~!~ ::i-tl.r.~@aK .. t3::i@lu§ 

0 
• O [ill"' • .,.., u,.;..: i HljllJl 1!~11~111~1 1a:~-;r~~ ~:::! 4¥ .. f" ~i §. .. ~ .. t.., ., ~t:H Z~,:, 2~ NQ>-. 

. o i ffs""' -e H I ls .. .,~ -~1-ghl~i iii 1sH U~~ li I!!! ~)S~~c r·~-s ,8 ~! 'I!! I? ... 0 .. n ~- .. ; <lf:Ui:; t,~~ Jou .. ~ ... al ·o . '!2-llwsiiil ~ -· f! -8 b n;:gj!F .Nn,;:, ~ h _f@ I I i,f ~ i~ i 1 JI-~ :, .. m-.·h·H-sH~ "'~ f•f] ,i•, -8 ! i I g j - 13 _! r1 f i~ei~a -8.r .gU~ 21!!Rg:2·.;-11.f@.g"a i!~j l'1 l!!,f' ·i;1!! -tit~t 11:!l!ueH i! ! e £ ;'\ ·i& IH-8:Q -i oi~ er [a: .IJ .g ")'" J!<c11i--"' ;; I 8 ~fi mfi._f · ~lii"f 3.8"1<.> jaj~ f8j .. e.~ gid ~ ~ go:'. c ~ s ~ ~ ~ ~ ., L~!Li!~ 1~1u-~ .. <,,~ ~j)li Jig-8 -8 0 . "' t-'_. - .., ~ Z< 
·--: :>o"'-8:1!,§_!!li'""" j-8!. -8 :i; s...,.:~-g> ~ ij.; 

( -,~m o a i .g-8 o ' -~ ~ ~ §-8f i ·s.i·!;~;t~i :!! ~ ·~ ~"' J 3:, .. .g lii:q'O .... o od,r i.t•o II= a - -o"' ~JJ!-3-8!.!il 's 111,f.~ . ' <,, .o u j ~ § j ~ i ~ -1 ci[§ 0§ . r= a.!.s-- 8 ·] e s ·ii-8.( ~. 
tt~~iio iHt ! g!B~~:~~. :; ;; Ii~ i ~ ~ 8 ~ .a! 'f ~ 3 .!l ·lfa.;g~-2 .. ~c~ • ~ i g Jg:ii !¥~ 15}~igit~ .s: I!! j :c,e·u35 co tJ) ro,:j Q.I e 8c 8~}ef • lE ti, f Ii! ti, <I> I ~ii ,~8-~~~n~t-~ :,·a;:i! ! :, a w ~ §,, J!l JS:.!: 0 ·2 'g .gj'SI -r 1jo' c:-8°jfii g s:11:::1%. :; }-' :, .:! ...... ".,ieci i.r~iass; ~ hi~~tf hHtU J~i (.) :g E iifii s h .. >-: ::, I ~-w~rw aj 1~"l'8<'.:jogo 8 ./ -cl!! 1! .. -o j! i!l~ 8 ~~-8 ~ . $.. a. i .. 0.. ;J 'O ·Ji! e[o-i ,( j:= 1-81~10:g 1i~SliaJ!!{gi~g. i~ ~liitl;~ -3 1H¥ .. 'i>,t~~i.i ~~ .. ~ -j ~~1· ~u!s 1cl5 .... l!-8 ... g-i!IJ -1 ~~ - .... J 

1·an~~ *-P ~.J9f 1§ f .i. 8l .. 1"' Io ·- "o .,-8~"'©-'lg }Iii !ili~ ~-~iij rz "1!i~Jl B,.lfi! g}M " .. ~- i~t~j.,l!!-~!l!e, ·" f; a e !!:~ .. :pu...,or~ }~!!~·8·s s;Jiti ... l!! I . sj .,,, 1 .. 1 · 
.I!~ " ~ .. rzi- 1!'8 o=E -..!J!ll'i§:c"' !e{s~Jt~i 2 '"l8gt B i. i"t~ ,Hg :. i! ~ ·- t.'lw-:S, ,,., ·l s :, .... !I ir~Ht:sji§31~ u~ s~.i:]l'gg . o C'O °' ~ (Q a ilfthm.~~ i u,.- 

-o.J!l{!O•i ~ 3' I .. \'; ~..; -~"' plP" 0'!~-~£ t~'li f iJ H;- hi ~0r1ut :u H -l~ ... t) c;: G1 :..J .... :..J I~ .... to·:.l'l~~ o1Jo3'§ i~" ,J·;:tlil-8t. CJ~ 'l~ f~'!l ""o,!ll iii~·o £:g~n.J§i~ ~z ". :W~i~gJ il-!jc~ g~ ·p L j Gt a> a c 'C,:,- ·- "'j1)~ j .. ·cf S jt1i~lj!~l fJt I c»: :- -~ sa~h!l"'o'iii)~ ii rttiil~ ·;f~Jii~iJf . '""-~r ~l2P 1! tJ ¥' z .,!:!~fllE .r:r!l!!;,;.og, § ! t~." ... " .... g ~~ii Uf?, Cl"' !o.> 
t.'J 9 i~~-~ ~ i-8~ " <~"'" :>S ~rt!?!i 1~~~'8.~3 .g·lil,, !o~.,. i'* J-8· ~~i-8-s.iJ -8 ~ -8!"' j~:g! ··i'ir" 1'~r a:; 8 i: ~ ~ ~~ e ~ ~ g g c i "'l'1 if~orl:!na. .., .. I E o. o. ~!::! -3 .fl . -'.Si '!S:, I "' C) o e-' )~'" eu !{'!8i£·t i i~iu~j$J UaliiUiH i· ii if !Bi! """ ·.,, <j' ~ '<.iii Jf~J :d.d i·lla: ~ :(l c O F §& .. !J&: 1~)@8 §:,}!~@ ... ..; 


